



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ

62 – 700 TUREK, ul. Poduchowne 1

Tel. centrala 63 280 55 00, fax. 63 278 84 00, sekretariat 63 280 56 00

NIP 668-15-80-495 REGON 000300050

Turek, dnia 30 lipca 2020 r.

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę oleju napędowego dla transportu sanitarnego w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Turku, znak sprawy: PN XVII/2020

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Turku – Zamawiający, informuje, iż wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi:

1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość naliczania terminu płatności od daty wystawienia faktury oraz wskazanie jako minimalnego terminu 21 dni (SIWZ rozdz. XIII pkt 2 lit c), Zał. Nr 1 formularz ofertowy pkt 5, umowa par. 3 ust. 4)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności, tym samym podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

2. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w par. 3 ust. 4 następującego zapisu: „Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.”?

Odpowiedź:

W umowie dostawy w § 3, ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Zamawiający będzie dokonywał zapłaty za przedmiot zamówienia dwa razy w miesiącu, tj.: od 1-go do 15 dnia miesiąca i od 16-tego dnia miesiąca do ostatniego dnia miesiąca w terminie dni od daty wpływu prawidłowo wystawionej faktury VAT do siedziby Zamawiającego w formie przelewu na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.”.

3. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu par. 3 ust. 5 i zaakceptowanie procedury reklamacyjnej jaka obowiązuje u Wykonawcy? „Zamawiający ma obowiązek zgłosić Wykonawcy pisemne zastrzeżenie co do niezgodności na wystawionej fakturze w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury od Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Wykonawcy w szczególności o: kwestionowanych transakcjach bezgotówkowych ujętych na fakturze, błędach lub innych nieprawidłowościach w przeprowadzaniu rozliczenia. Wykonawca dokona rozpatrzenia zgłoszeń, o których mowa w zdaniu poprzednim niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni roboczych od dnia ich otrzymania. Zgłoszenie przez Zamawiającego pisemnego zastrzeżenia, co do niezgodności transakcji (błędów), nie zwalnia go z obowiązku terminowego uregulowania należności wynikającej z umowy”?

Odpowiedź:

W umowie dostawy w § 3, ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Zamawiający ma obowiązek zgłosić Wykonawcy pisemne zastrzeżenie co do niezgodności na wystawionej fakturze w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury od Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Wykonawcy w szczególności o: kwestionowanych transakcjach ujętych na fakturze, błędach lub innych nieprawidłowościach w przeprowadzaniu rozliczenia. Wykonawca dokona rozpatrzenia zgłoszeń, o których mowa w zdaniu poprzednim niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni roboczych od dnia ich otrzymania. Zgłoszenie przez Zamawiającego pisemnego zastrzeżenia, co do niezgodności transakcji (błędów), nie zwalnia go z obowiązku terminowego uregulowania należności wynikającej z umowy.”.

4. Czy Zamawiający odstąpi od załącznika nr 1 do umowy i par. 3 ust.6 i zaakceptuje wystawiane po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego zestawienia transakcji do faktury obowiązującego w systemie Wykonawcy? „Wykonawca do faktury załączy zbiorcze

zestawienie transakcji dokonanych w danym okresie rozliczeniowym przez Zamawiającego, zawierające m.in.: rodzaj paliwa, numer rejestracyjny pojazdu, numer karty paliwowej, miejscowość i numer stacji paliw, datę dokonania transakcji, ilość paliwa, cenę brutto paliwa należny upust dla paliw. Wykonawca wystawia faktury po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego.”?

Odpowiedź:

W umowie dostawy w § 3, ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca do faktury załączy zbiorcze zestawienie transakcji dokonanych w danym okresie rozliczeniowym przez Zamawiającego, zawierające m.in.: rodzaj paliwa, numer rejestracyjny pojazdu, numer karty paliwowej – jeżeli dotyczy, miejscowość i numer stacji paliw, datę dokonania transakcji, ilość paliwa, cenę brutto paliwa należny upust dla paliw. Wykonawca wystawia faktury po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego.”.

5. Czy Zamawiający dokona zmiany zapisów par. 3 ust. 6-8 w przypadku wyboru Wykonawcy, który oferuje zakup za pomocą kart paliwowych wprowadzając zamiast obecnych zapisów następujący:

„1. Bezgotówkowa sprzedaż paliw odbywać się będzie poprzez tankowanie pojazdów i maszyn będących w użytkowaniu Zamawiającego w stacjach/ sieci paliw Wykonawcy – za pomocą kart paliwowych Wykonawcy wydanych Zamawiającemu. Pracownik Zamawiającego tankujący paliwo do pojazdów i maszyn będących w użytkowaniu Zamawiającego na stacji paliw Wykonawcy zobowiązany jest do wprowadzenia właściwego kodu PIN przypisanego indywidualnie do karty paliwowej i jako potwierdzenie transakcji otrzyma dowód wydania (wydruk z terminala), gdzie jeden egzemplarz dowodu wydania otrzymuje pracownik Zamawiającego, a drugi egzemplarz dowodu wydania zostaje na stacji paliw Wykonawcy. Dowód wydania (wydruk z terminala) będzie zawierał następujące dane: numer rejestracyjny tankowanego pojazdu, datę poboru paliwa, ilość i wartość zakupionego paliwa, numer karty paliwowej.

2. „Wykonawca do faktury załączy zbiorcze zestawienie transakcji dokonanych w danym okresie rozliczeniowym przez Zamawiającego, zawierające m.in.: rodzaj paliwa, numer rejestracyjny pojazdu, numer karty paliwowej, miejscowość i numer stacji paliw, datę dokonania transakcji, ilość paliwa, cenę brutto paliwa należny upust dla paliw. Wykonawca wystawia faktury po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego.”?

Odpowiedź:

W przypadku wyboru Wykonawcy, który oferuje zakup za pomocą kart paliwowych, w umowie dostawy § 3, ust. 7 i 8 otrzymują brzmienie:

„Bezgotówkowa sprzedaż paliw odbywać się będzie poprzez tankowanie pojazdów i maszyn będących w użytkowaniu Zamawiającego w stacjach / sieci paliw Wykonawcy – za pomocą kart paliwowych Wykonawcy wydanych Zamawiającemu. Pracownik Zamawiającego tankujący paliwo do pojazdów i maszyn będących w użytkowaniu Zamawiającego na stacji paliw Wykonawcy zobowiązany jest do wprowadzenia właściwego kodu PIN przypisanego indywidualnie do karty paliwowej i jako potwierdzenie transakcji otrzyma dowód wydania (wydruk z terminala), gdzie jeden egzemplarz dowodu wydania otrzymuje pracownik Zamawiającego, a drugi egzemplarz dowodu wydania zostaje na stacji paliw Wykonawcy. Dowód wydania (wydruk z terminala) będzie zawierał następujące dane: numer rejestracyjny tankowanego pojazdu, datę poboru paliwa, ilość i wartość zakupionego paliwa, numer karty paliwowej.

Wykonawca do faktury załączy zbiorcze zestawienie transakcji dokonanych w danym okresie rozliczeniowym przez Zamawiającego, zawierające m.in.: rodzaj paliwa, numer rejestracyjny pojazdu, numer karty paliwowej, miejscowość i numer stacji paliw, datę dokonania transakcji, ilość paliwa, cenę brutto paliwa należny upust dla paliw. Wykonawca wystawia faktury po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego.”.

6. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów par. 3 ust. 10 na następujący: „Za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży produktów i usług na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę, tym samym podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

7. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 3 ust. 11 poprzez zmianę na 7 dni roboczych a nie kalendarzowych? W dni wolne od pracy korekty nie są wystawiane, a w przypadku kumulacji dni wolnych (święta, majówka) wystawienie korekty w ciągu 7 dni kalendarzowych może nie być możliwe.

Odpowiedź:

W umowie dostawy w § 3, ust. 11 otrzymuje brzmienie: „W przypadku konieczności wystawienia faktury korygującej Wykonawca zobowiązuje się do jej wystawienia w terminie nie dłuższym niż 7 dni roboczych od dnia otrzymania informacji o niezgodności z zamówieniem, umowy lub błędach rachunkowych w fakturze.”.

8. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisu par. 3 ust. 12 słów: „chyba, że upłynie dodatkowy termin płatności, o którym Zamawiający zostanie poinformowany drogą mailową”? Wykonawca nie posiada systemowych możliwości dłuższego oczekiwania na płatność bez dokonania blokady dalszego zakupu. Dodatkowy termin jest terminem wystarczającym do opłacenia faktury i zaksięgowania płatności (przeważnie ok 4,5 dni od daty przesłania wezwania, które również wysyłane jest po ok 4 dniach od upłynięcia daty płatności).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie dodatkowych zapisów i tym samym podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

9. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania wyjątków do zapisu par. 6 ust. 1: „z wyłączeniem przypadków: awarii systemu obsługi, przyjęcia paliwa na stację paliw lub modernizacji stacji paliw Wykonawcy” i zaakceptowania możliwości wskazania innej stacji spełniającej warunek odległości od siedziby Zamawiającego w momencie, gdy stacja, z której korzystał Zamawiający i którą wybrał jako najdogodniejszą lokalizacyjnie po zawarciu umowy zostanie zamknięta lub modernizowana przez jakiś czas?

Odpowiedź:

W umowie dostawy § 6, ust. 1 otrzymuje brzmienie: „W razie wystąpienia braku możliwości zatankowania pojazdu na stacji paliw Wykonawcy, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 100,00 zł brutto za każdy zaistniały przypadek. z wyłączeniem przypadków: awarii systemu obsługi, przyjęcia paliwa na stację paliw lub modernizacji stacji paliw Wykonawcy.”. W umowie dostawy w § 6, dodaje się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: „Zamawiający zaakceptowania możliwości wskazania innej stacji spełniającej warunek odległości od siedziby Zamawiającego w momencie, gdy stacja, z której korzystał Zamawiający i którą wybrał jako najdogodniejszą lokalizacyjnie po zawarciu umowy zostanie zamknięta lub modernizowana przez jakiś czas.”.

10. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania kolejnego ustępu w par. 6 o treści: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zaproponowanego zapisu i tym samym podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

11. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania klauzuli informacyjnej Wykonawcy (w załączeniu) oraz dodania w par. 9 następującego zapisu: "Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy, jako Administratora danych, w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy – bez względu na podstawę prawną tej współpracy – których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr ... do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności."?

Odpowiedź:

W umowie dostawy w § 9, dodaje się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: „Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy, jako Administratora danych, w

rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy – bez względu na podstawę prawną tej współpracy – których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy.”.

12. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy – w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do umowy załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy, ale dopuszcza przestrzeganie tych warunków w sprawach nieuregulowanych w umowie, pod warunkiem, że zakres warunków jest niesprzeczny z postanowieniami specyfikacji istotnych warunków zamówienia do niniejszego postępowania i załącznikami do niej.

Z-CIA DYREKTORA D.S. LEŻNICTWA
Samodzielnego Publicznego
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku

[Podpis]
Lek. Waldemar Jędrzej